
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGULĒŠANAS KOMISIJA 

Ūnijas iela 45, Rīga, LV-1039 │ tālrunis 67097200 │ fakss 67097277 │ e-pasts sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
Rīgā 

1 

16.12.2021.   Nr. 149  
  (prot. Nr.52, 10.p) 

Par Baltijas elektroenerģijas pārvades 
sistēmas operatoru priekšlikumu par  
Baltijas reģionālā koordinācijas centra 
izveidi 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Regulators) 2020.gada 
8.jūlijā saņēma Latvijas elektroenerģijas pārvades sistēmas operatora (turpmāk – pārvades 
sistēmas operators) akciju sabiedrības “Augstsprieguma tīkls”, vienotais reģistrācijas 
numurs: 40003575567, juridiskā adrese: Dārzciema iela 86, Rīga, LV-1073 (turpmāk – 
AS “Augstsprieguma tīkls”), 2020.gada 7.jūlija iesniegumu Nr.2.5/2020/2487, ar kuru 
Regulatoram tika iesniegts Baltijas sistēmas darbības reģiona elektroenerģijas pārvades 
sistēmas operatoru (turpmāk – Baltijas pārvades sistēmas operatori) “Elering” AS, reģistrācijas 
numurs: 11022625, Kadaka tee 42, 12915, Tallina, Igaunija (turpmāk – “Elering” AS), 
AS “Augstsprieguma tīkls” un “LITGRID” AB, reģistrācijas numurs: 302564383, juridiskā 
adrese: Viršuliškių skg. 99B, Viļņa, LT-05131, Lietuva (turpmāk – “Litgrid” AB), kopīgi 
sagatavotais priekšlikums par Baltijas reģionālā koordinācijas centra izveidi atbilstoši Eiropas 
Parlamenta un Padomes 2019.gada 5.jūnija Regulai (ES) 2019/943 par elektroenerģijas iekšējo 
tirgu (turpmāk – Regula Nr.2019/943). Atbilstoši Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punktā 
noteiktajam minētais priekšlikums tika iesniegts arī Igaunijas un Lietuvas regulatīvajām 
iestādēm (turpmāk visas kopā – Baltijas valstu regulatīvās iestādes).  

Izvērtējot minēto priekšlikumu, Baltijas valstu regulatīvās iestādes secināja, ka tajā ir 
nepieciešams veikt grozījumus un noteica Baltijas pārvades sistēmas operatoriem divu mēnešu 
termiņu precizēta priekšlikuma iesniegšanai. Ievērojot minēto, Regulators 2020.gada 
12.novembrī nosūtīja AS “Augstsprieguma tīkls” vēstuli Nr.1-2.43/3108 par kopīgu Baltijas 
valstu regulatīvo iestāžu priekšlikuma grozījumu pieprasījumu. 

Baltijas valstu regulatīvās iestādes 2021.gada 4.janvārī saņēma Baltijas pārvades 
sistēmas operatoru 2020.gada 23.decembra iesniegumu Nr.1.1-11/2020/1230 ar lūgumu 
pagarināt priekšlikuma grozījumu iesniegšanas termiņu līdz 2021.gada 31.martam. Ievērojot 
saņemto lūgumu, Baltijas valstu regulatīvās iestādes termiņu pagarināja.  

Baltijas valstu regulatīvās iestādes 2021.gada 31.martā saņēma Baltijas pārvades 
sistēmas operatoru divus atsevišķus priekšlikumus – vienu no “Litgrid” AB, bet otru – no 
“Elering” AS un AS “Augstsprieguma tīkls”. Baltijas pārvades sistēmas operatori nebija 
spējuši vienoties par Baltijas reģionālā koordinācijas centra mītnes vietu, kā arī atšķīrās 



 

2 

Baltijas reģionālā koordinācijas centra pārvaldības risinājumi. Ievērojot minēto, Baltijas valstu 
regulatīvās iestādes 2021.gada 8.jūnijā nosūtīja Baltijas pārvades sistēmas operatoriem vēstuli 
par grozījumu pieprasījumu, lūdzot iesniegt papildu informāciju, kā arī, savstarpēji 
sadarbojoties, iesniegt vienu kopīgu priekšlikumu (Regulatora 2021.gada 8.augusta vēstule 
Nr.1-2.43/1616 AS “Augstsprieguma tīkls”). 

Baltijas valstu regulatīvās iestādes 2021.gada 3.augustā saņēma “Litgrid” AB 
priekšlikumu un 2021.gada 9.augustā – “Elering” AS un AS “Augstsprieguma tīkls” kopīgu 
priekšlikumu. Iesniegtajos priekšlikumos joprojām bija noteikta atšķirīga Baltijas reģionālā 
koordinācijas centra mītnes vieta. 

Pamatojoties uz Energoregulatoru sadarbības aģentūras (turpmāk – ACER) sniegto 
viedokli, ka atbilstoši Regulā Nr.2019/943 noteiktajam vairāk nekā viena priekšlikuma 
iesniegšanas gadījumā nedz sistēmas darbības reģiona regulatīvās iestādes, nedz ACER nav 
tiesīgs lemt par priekšlikuma apstiprināšanu, 2021.gada 29.septembrī Baltijas valstu 
regulatīvās iestādes nosūtīja Baltijas pārvades sistēmas operatoriem pieprasījumu iesniegt 
kopīgi izstrādātu priekšlikumu.  

Baltijas valstu regulatīvās iestādes 2021.gada 5.novembrī saņēma Baltijas pārvades 
sistēmas operatoru “Elering” AS, AS “Augstsprieguma tīkls” un “Litgrid” AB 2021.gada 
4.novembra iesniegumu Nr.1.1-11/2021/662-3 ar kopīgu priekšlikumu par Baltijas reģionālā 
koordinācijas centra izveidi (turpmāk – Priekšlikums), kuram pievienots Baltijas reģionālā 
koordinācijas centra statūtu un akcionāru līguma projekts. 
 

Regulators konstatē un secina 
1. Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punkts noteic, ka līdz 2020.gada 5.jūlijam visi sistēmas 

darbības reģiona pārvades sistēmu operatori iesniedz attiecīgajām regulatīvajām iestādēm 
priekšlikumu par reģionālo koordinācijas centru izveidi. Ievērojot, ka sākotnējais 
priekšlikums tika saņemts 2020.gada 8.jūlijā, Regulators secina, ka tas ir iesniegts, 
ievērojot Regulā Nr.2019/943 noteikto.  

2. Atbilstoši Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punktam priekšlikumā par reģionālo 
koordinācijas centru izveidi ir iekļauti vismaz šādi elementi: 
2.1. dalībvalsts, kurā potenciāli atradīsies reģionālo koordinācijas centru mītne un 

iesaistītie pārvades sistēmu operatori;  
2.2. organizatoriskie, finanšu un darbības mehānismi, kas nepieciešami, lai nodrošinātu 

starpsavienotās pārvades sistēmas efektīvu, drošu un uzticamu darbību;  
2.3. īstenošanas plāns reģionālo koordinācijas centru darbības sākšanai;  
2.4. reģionālo koordinācijas centru statūti un reglaments;  
2.5. aprakstīti sadarbības procesi saskaņā ar Regulas Nr.2019/943 38.pantu;  
2.6. aprakstīts, kādā kārtībā reģionālie koordinācijas centri uzņemas atbildību saskaņā ar 

Regulas Nr.2019/943 47.pantu; 
2.7. ja rotācijas kārtībā tiek uzturēti divi reģionālie koordinācijas centri saskaņā ar 36.panta 

2.punktu, aprakstīti pasākumi, lai skaidri noteiktu pienākumus un procedūras 
minētajiem reģionālajiem koordinācijas centriem attiecībā uz to uzdevumu izpildi. 

3. Saskaņā ar Regulas Nr.2019/943 35.panta 2.punktu pēc tam, kad regulatīvās iestādes ir 
apstiprinājušas Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punktā minēto priekšlikumu, reģionālie 
koordinācijas centri aizstāj reģionālos drošības koordinatorus, kas noteikti saskaņā ar 
sistēmas darbības vadlīnijām, kuras pieņemtas, pamatojoties uz Regulas (EK) Nr.714/2009 
18.panta 5.punktu, un sāk darbību līdz 2022.gada 1.jūlijam. 



 

3 

4. Regulas Nr.2019/943 35.panta 3. un 4.punkts noteic, ka reģionālajiem koordinācijas 
centriem ir juridiskā forma, kas minēta Eiropas Parlamenta un Padomes 2017.gada 
14.jūnija Direktīvas (ES) Nr.2017/1132 attiecībā uz sabiedrību tiesību dažiem aspektiem 
II pielikumā. Savus uzdevumus saskaņā ar Savienības tiesību aktiem reģionālie 
koordinācijas centri pilda neatkarīgi no atsevišķu valstu interesēm un neatkarīgi no 
pārvades sistēmu operatoru interesēm. 

5. Saskaņā ar Regulas Nr.2019/943 43.pantu, lai reģionālie koordinācijas centri pieņemtu 
pasākumus, kas saistīti ar to pārvaldību un darbības uzraudzību, tie katrs izveido valdi. 
Valdi veido locekļi, kas pārstāv visus pārvades sistēmu operatorus, kuri piedalās 
attiecīgajos reģionālajos koordinācijas centros. Valde ir atbildīga par reģionālā 
koordinācijas centra statūtu un reglamenta izstrādi un apstiprināšanu, organizatoriskās 
struktūras izlemšanu un īstenošanu, ikgadējā budžeta sagatavošanu un apstiprināšanu, 
sadarbības procesu izstrādi un apstiprināšanu saskaņā ar Regulas Nr.2019/943 38.pantu. 
Valdes kompetencē neietilpst jautājumi, kas saistīti ar reģionālā koordinācijas centra 
ikdienas darbību un uzdevumu izpildi. 

6. Regulas Nr.2019/943 47.pants noteic, ka priekšlikumos par reģionālo koordinācijas centru 
izveidi saskaņā ar Regulas Nr.2019/943 35.pantu pārvades sistēmu operatori sistēmas 
darbības reģionā iekļauj nepieciešamos pasākumus, lai nodrošinātu atbildību, kas saistīta 
ar reģionālo koordinācijas centru uzdevumu izpildi. Atbildības segšanas metodē ņem vērā 
reģionālo koordinācijas centru juridisko statusu un pieejamā komerciālās apdrošināšanas 
seguma līmeni. 

7. Priekšlikumā ir noteikts, ka Baltijas reģionālā koordinācijas centra mītnes vieta ir Tallina, 
Igaunija, un to izveido Baltijas pārvades sistēmas operatori “Elering” AS, 
AS “Augstsprieguma tīkls” un “Litgrid” AB. Ievērojot minēto, Regulators secina, ka 
Priekšlikumā ir ietverts Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punkta a) apakšpunktā noteiktais. 

8. Baltijas reģionālā koordinācijas centra organizatoriskie un darbības principi ir noteikti 
Baltijas reģionālā koordinācijas centra statūtu un akcionāru līguma projektā, un vispārīgs 
to pārskats ietverts Priekšlikumā. Saskaņā ar Baltijas reģionālā koordinācijas centra 
organizatoriskiem un darbības principiem: 
8.1. Baltijas reģionālā koordinācijas centra augstākā pārvaldes institūcija ir akcionāru 

sapulce. Baltijas reģionālā koordinācijas centra akcionāri ir “Elering” AS, 
AS “Augstsprieguma tīkls” un “Litgrid” AB; 

8.2. Baltijas reģionālā koordinācijas centra darbības uzraudzībai tiek izveidota padome, 
kurā darbojas trīs padomes locekļi – pa vienam no “Elering” AS, AS “Augstsprieguma 
tīkls” un “Litgrid” AB. Atbilstoši piemērojamajiem Igaunijas tiesību aktiem padome 
ir līdzvērtīga valdei saskaņā ar Regulas Nr.2019/943 43.panta 1.punktu. Baltijas 
reģionālā koordinācijas centra padomes kompetencē ir: 

8.2.1. Regulas Nr.2019/943 43.pantā noteiktās funkcijas – Baltijas reģionālā 
koordinācijas centra statūtu un reglamenta apstiprināšana, organizatoriskās 
struktūras izlemšana un īstenošana, Baltijas reģionālā koordinācijas centra gada 
budžeta un būtisku izmaiņu tajā apstiprināšana, kā arī sadarbības procesu 
apstiprināšana saskaņā ar Regulas Nr.2019/943 38.pantu; 

8.2.2. Baltijas reģionālā koordinācijas centra stratēģijas un mērķu apstiprināšana; 
8.2.3. valdes darbības uzraudzība;  
8.2.4. valdes locekļu ievēlēšana un atcelšana;  
8.2.5. lēmumi par darījumu ar valdes locekļiem noslēgšanu un nosacījumiem un 

valdes locekļu atlīdzību, lemjot par juridisku strīdu risināšanu ar valdes 
locekļiem; 



 

4 

8.2.6. pakalpojumu sniegšanas vispārējo galveno darbības rādītāju (KPI) 
pārskatīšana, kas noteikti ar Eiropas Komisijas (ES) Regulas Nr.2017/1485, ar 
ko izveido elektroenerģijas pārvades sistēmas darbības vadlīnijas 17.pantu; 

8.2.7. citi jautājumi, kas saskaņā ar spēkā esošajiem tiesību aktiem, Baltijas reģionālā 
koordinācijas centra statūtiem vai akcionāru līgumu ir padomes kompetencē; 

8.3. valdes sastāvā ir trīs padomes ievēlēti valdes locekļi, no kuriem uz diviem gadiem tiek 
ievēlēts valdes priekšsēdētājs. Valdes priekšsēdētāja ievēlēšanā tiek ievērots princips, 
saskaņā ar kuru valdes locekļi no Lietuvas, Latvijas un Igaunijas cits pēc cita ieņem 
valdes priekšsēdētāja amatu. Valde ir atbildīga par:  

8.3.1. Baltijas reģionālā koordinācijas centra ikdienas darbības nodrošināšanu un 
centra pārstāvību visos darījumos un darbībās;  

8.3.2. gada budžeta projekta sagatavošanu tā apstiprināšanai padomē; 
8.3.3. sadarbības procesu projekta izstrādi atbilstoši Regulas Nr.2019/943 38.pantam 

apstiprināšanai padomē;  
8.3.4. Baltijas reģionālā koordinācijas centra statūtu un procedūru noteikumu 

sagatavošanu apstiprināšanai padomē; 
8.3.5. Baltijas reģionālā koordinācijas centra organizatoriskās struktūras 

sagatavošanu apstiprināšanai padomē. 
9. Baltijas reģionālā koordinācijas centra finanšu mehānisma darbības principi ir noteikti 

Baltijas reģionālā koordinācijas centra akcionāru līguma projektā, kā arī vispārīgs to 
pārskats ietverts Priekšlikumā, un saskaņā ar tiem: 
9.1. valde sagatavo Baltijas reģionālā koordinācijas centra gada budžeta projektu 

uzraudzības padomes apstiprināšanai padomē; 
9.2. gada budžeta ieņēmumus veidos Baltijas reģionālā koordinācijas centra pakalpojumu 

maksa; 
9.3. kopējā maksa par Baltijas reģionālā koordinācijas centra pakalpojumiem ir vienāda ar 

Baltijas reģionālā koordinācijas centra faktisko gada izmaksu, izdevumu un investīciju 
summu (tas ir, tā ietver visas darbības izmaksas (Operating Expenses – OPEX), 
kapitāla izmaksas (Capital Expenditures – CAPEX) un nodokļus, tajā skaitā Baltijas 
reģionālā koordinācijas centra darbinieku algas, izmaksas, kas saistītas ar darba vidi, 
telpu īri, objektiem, personīgajiem darba rīkiem, ceļojumu izdevumus, mācību 
izmaksas, informācijas tehnoloģiju (turpmāk – IT) rīku uzturēšanas, to iegādes, 
izstrādes izmaksas, dalības maksu elektroenerģijas pārvades sistēmu operatoru 
Eiropas tīklā un reģionālo koordinācijas centru Eiropas sistēmā, izmaksas, kas saistītas 
ar kopīgu interešu projektiem, konferenču un semināru organizēšanu, kopējām 
atbalsta funkcijām vai pakalpojumiem reģionālā koordinācijas centra vajadzībām 
(grāmatvedība, sabiedriskās attiecības un citas);  

9.4. nosakot maksu, ņem vērā, ka serveri un IT sistēmas, kas nepieciešamas uzņēmuma 
darbam, būs nodotas uzņēmumam par to uzskaites vērtību pieņemšanas-nodošanas 
brīdī. Uzņēmums uzrāda Baltijas sistēmas darbības reģiona pārvades sistēmas 
operatora serveru un IT sistēmu iepirkumu izmaksas kā aizdevumus; 

9.5. katrs Baltijas sistēmas darbības reģiona pārvades sistēmas operators sedz vienu 
trešdaļu no Baltijas reģionālā koordinācijas centra darbības izmaksām, divreiz gadā 
maksājot pakalpojuma maksu. 

10. Pamatojoties uz šā lēmuma 8. un 9.punktā norādīto informāciju, Regulators secina, ka 
Baltijas pārvades sistēmas operatori Priekšlikumā ir iekļāvuši Regulas Nr.2019/943 
35.panta 1.punkta b) apakšpunktā noteikto informāciju par Baltijas koordinācijas centra 
organizatoriskiem, finanšu un darbības mehānismiem un ka saskaņā ar Priekšlikumā un 
tam pievienotajā Baltijas reģionālā koordinācijas centra statūtu un akcionāru līguma 
projektā noteikto Baltijas koordinācijas centrs spēs nodrošināt starpsavienotās pārvades 



 

5 

sistēmas efektīvu, drošu un uzticamu darbību. Vienlaikus Regulators secina, ka Baltijas 
reģionālā koordinācijas centra vadības struktūra ir veidota tā, ka padomes kompetencē 
neietilpst darbības, kas saistītas ar reģionālo koordinācijas centru ikdienas darbību un 
uzdevumu izpildi, līdz ar to Priekšlikumā un tam pievienotajā Baltijas reģionālā 
koordinācijas centra statūtu un akcionāru līguma projektā ir ņemts vērā Regulas 
Nr.2019/943 43.pantā noteiktais attiecībā uz reģionālo koordinācijas centru valdi 
(Management board of regional coordination centres). 

11. Saskaņā ar Priekšlikumu Baltijas pārvades sistēmas operatori plāno līdz 2022.gada maijam 
veikt Baltijas reģionālā koordinācijas centra reģistrāciju Komercreģistrā, centra fiziskās 
atrašanās vietas sagatavošanu, akcionāru līguma parakstīšanu un padomes ievēlēšanu, 
valdes locekļu un priekšsēdētāja ievēlēšanu. Priekšlikumā ir noteikts Baltijas koordinācijas 
centra darbības sākšanai nepieciešamais indikatīvais darbinieku skaits – 21 darbinieks, 
paredzot, ka, pieaugot Baltijas reģionālā koordinācijas centra sniegto pakalpojumu 
daudzumam, pieaugs arī darbinieku skaits. Priekšlikumā noteikts, ka Regulas Nr.2019/943 
37.panta 1.punkta a), b), c), d), e), f) apakšpunktā noteiktos reģionālo koordinācijas centru 
uzdevumus Baltijas koordinācijas centrs sāks pildīt līdz ar tā darbības sākšanu un Regulas 
Nr.2019/943 37.panta 1.punkta g), i), j), k), o), p) apakšpunktā noteiktos uzdevumus – no 
2025.gada pēc Baltijas valstu elektroenerģijas pārvades sistēmas sinhronizēšanas ar 
Eiropas tīkliem. Līdz ar to Regulators secina, ka Baltijas pārvades sistēmas operatori 
Priekšlikumā ir iekļāvuši īstenošanas plānu Baltijas reģionālā koordinācijas centra 
darbības sākšanai atbilstoši Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punkta c) apakšpunktā 
noteiktajam un, īstenojot minēto plānu, tiks nodrošināts, ka atbilstoši Regulas Nr.2019/943 
35.panta 2.punktā noteiktajam Baltijas koordinācijas centrs sāks darbību 2022.gada 
1.jūnijā. 

12. Baltijas pārvades sistēmas operatori, iesniedzot Priekšlikumu, tam ir pievienojuši Baltijas 
reģionālā koordinācijas centra statūtu un akcionāru līguma projektu ar detalizētu 
informāciju par Baltijas reģionālā koordinācijas centra darbību, tādējādi Priekšlikums 
atbilst Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punkta d) apakšpunktā noteiktajām prasībām.  

13. Raksturojot sadarbības procesus Baltijas reģionālā koordinācijas centra ietvaros un tā 
sadarbību ar citiem reģionālās koordinācijas centriem, Priekšlikumā ir noteiktas ar katra 
reģionālā koordinācijas centra uzdevumu saistītās metodikas, darba kārtība, kādā risina 
plānošanas un darbības aspektus, procedūru analīžu apmaiņu un darbības koordināciju. 
Ievērojot Regulas Nr.2019/943 39.pantā noteikto, ka reģionālie koordinācijas centri 
izstrādā efektīvu, iekļaujošu, pārredzamu un vienprātību veicinošu darba kārtību, lai 
risinātu plānošanas un darbības aspektus, kas saistīti ar veicamajiem uzdevumiem, 
Regulators secina, ka Baltijas pārvades sistēmas operatori Priekšlikumā ir pietiekami 
aprakstījuši sadarbību Baltijas reģionālajā koordinācijas centrā un tā sadarbību ar citiem 
reģionālās koordinācijas centriem un Priekšlikumā ir ietverts Regulas Nr.2019/943 
35.panta 1.punkta e) apakšpunktā noteiktais. 

14. Priekšlikumam pievienotajā Baltijas reģionālā koordinācijas centra akcionāru līguma 
projektā ir noteikta šāda kārtība, kādā Baltijas reģionālais koordinācijas centrs uzņemas 
atbildību par tā uzdevumu izpildi: 
14.1. ja kāds Baltijas reģionālā koordinācijas centra akcionārs pienācīgi nepilda kādu no 

savām saistībām saskaņā ar akcionāru līgumu, šis saistības pārkāpjošais reģionālā 
koordinācijas centra akcionārs ir pilnībā atbildīgs pret citām pusēm par jebkuriem 
un visiem zaudējumiem un izdevumiem, kas radušies akcionāru līguma pārkāpuma 
vai nepamatotas izpildes rezultātā, ciktāl to paredz piemērojamie tiesību akti un 
akcionāru līgums; 

14.2. ja kāds akcionārs pārkāpj savas balsošanas saistības un nenovērš pārkāpumu 
14 kalendāro dienu laikā, tas maksā cietušajam akcionāram (tas ir, tiesīgajam 



 

6 

akcionāram, kurš izvirzīja vai pieprasīja mainīt savu izvirzīto personu valdē) 
līgumsodu 500 euro apmērā par katru dienu, kurā cietušā akcionāra izvirzītais 
pārstāvis nevar darboties kā valdes loceklis. 

15. Izvērtējot šā lēmuma 14.punktā noteikto, Regulators secina, ka Priekšlikumā atbilstoši 
Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punkta f) apakšpunktā noteiktajam ir ietverta kārtība, 
kādā Baltijas reģionālais koordinācijas centrs uzņemas atbildību saskaņā ar Regulas 
Nr.2019/943 47.pantu. 

16. Priekšlikumā norādīts, ka Baltijas sistēmas darbības reģionā nav paredzēta rotācija starp 
diviem reģionālās koordinācijas centriem. Attiecīgi Regulators nevērtē Priekšlikuma 
atbilstību Regulas Nr.2019/943 35.panta 1.punkta g) apakšpunktam.  

17. Baltijas valstu regulatīvās iestādes, cieši sadarbojoties un savstarpēji koordinējot savas 
darbības, rūpīgi izvērtēja Priekšlikumu, lai panāktu, ka Priekšlikums atbilst Regulas 
Nr.2019/943 prasībām. 2021.gada 30.novembra kopīgā pozīcijas dokumentā Baltijas 
valstu regulatīvās iestādes norādīja, ka: 
17.1. Priekšlikums atbilst Regulas Nr.2019/943 prasībām un tādējādi Baltijas regulatīvās 

iestādes to var apstiprināt; 
17.2. Baltijas regulatīvajām iestādēm, pamatojoties uz kopīgās pozīcijas dokumentu, savi 

nacionālie lēmumi par Priekšlikuma apstiprināšanu jāpieņem līdz 2021.gada 
31.decembrim; 

17.3. pēc nacionālo lēmumu par Priekšlikuma apstiprināšanu pieņemšanas Baltijas 
pārvades sistēmas operatoriem ir jārīkojas saskaņā ar īstenošanas plānu Baltijas 
reģionālā koordinācijas centra darbības sākšanai un jānodrošina Baltijas reģionālā 
koordinācijas centra darbības sākšana 2022.gada 1.jūnijā.  

 
Pamatojoties uz likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 5.pantu, 9.panta 

pirmās daļas 9.punktu, Eiropas Parlamenta un Padomes 2019.gada 5.jūnija Regulas (ES) 
2019/943 par elektroenerģijas iekšējo tirgu 35.panta 1.punktu un Administratīvā procesa 
likuma 55.panta 1.punktu un 65.panta trešo daļu, 

padome nolemj: 
apstiprināt Baltijas sistēmas darbības reģiona elektroenerģijas pārvades sistēmas 

operatoru priekšlikumu par Baltijas reģionālā koordinācijas centra izveidi.   
 
 

Lēmums stājas spēkā ar tā parakstīšanas dienu.  
 
Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā 

no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Priekšsēdētāja A. Ozola 
 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


